e controle químico de pragas urbanas, para exercer as atividades de 
desinsetização, desratização, descupinização e higienização de reservatórios de 
água, no Complexo do Palácio das Hortênsias (Palácio das Hortênsias, Solar das 
Hortênsias/Jardim Interno do Solar e Casa de Apoio) com área aproximada de 
1.300,00 m² (mil  e trezentos metros quadrados),  sito no endereço Av. José Luiz  
Correa Pinto, 915, Canela -  RS, 95680-000. 

2. JUSTIFICATIVA  

O presente termo estabelece as normas que presidirão a contratação de 
empresa especializada na prestação dos serviços de desinsetização,